- 1 -

2017 年 6 月 15 日

各 位

会 社 名

(証券コード 4541 東証第 1 部)

代 表 者 名  代表取締役社長  田 村 友 一

お問合せ先  執行役員 社長室長  東  満 之

TEL 076-442-7026

2017 年 6 月新発売の製品に関するお知らせ

 日医工株式会社は、本日 6 月 15 日（木）に官報告示されたジェネリック医薬品 7 成分

19 製品について、6 月 16 日（金）の薬価基準収載後に発売いたしますので、下記の通りお

知らせいたします。

記

新製品一覧：

薬 効 分 類 名  製 品 名  標 準 品 名

胆汁排泄型持続性 AT1 受容体

ブロッカー

日本薬局方 テルミサルタン錠

テルミサルタン錠

20mg／40mg／80mg「日医工」

ミカルディス錠

20mg／40mg／80mg

胆汁排泄型持続性 AT1 受容体

ブロッカー／持続性 Ca 拮抗

薬合剤

テラムロ配合錠 AP／BP「日医工」※ ミカムロ配合錠 AP／BP

胆汁排泄型持続性 AT1 受容体

ブロッカー／利尿薬合剤
テルチア配合錠 AP／BP「日医工」※ ミコンビ配合錠 AP／BP

抗精神病薬
アリピプラゾール錠

3mg／6mg／12mg「日医工」

エビリファイ錠

3mg／6mg／12mg

抗精神病薬 アリピプラゾール散 1％「日医工」 エビリファイ散 1％

抗精神病薬
アリピプラゾール OD錠

3mg／6mg／12mg／24mg「日医工」

エビリファイ OD錠

3mg／6mg／12mg／24mg

- 2 -

薬 効 分 類 名  製 品 名  標 準 品 名

ロイコトリエン受容体拮抗薬

気管支喘息治療薬

日本薬局方

モンテルカストナトリウムチュアブル錠

モンテルカストチュアブル錠

5mg「日医工」

キプレスチュアブル錠 5mg

シングレアチュアブル錠5mg

ロイコトリエン受容体拮抗薬

気管支喘息治療薬
モンテルカスト細粒 4mg「日医工」

キプレス細粒 4mg

シングレア細粒4mg

骨粗鬆症治療剤
ラロキシフェン塩酸塩錠

60mg「日医工」
エビスタ錠 60mg

HMG-CoA 還元酵素阻害剤
ピタバスタチンカルシウム OD錠

4mg「日医工」
リバロ OD錠 4mg

※有効成分について、テラムロ配合錠 AP／BP は「テルミサルタン／アムロジピンベシル酸

塩」、テルチア配合錠 AP／BP は「テルミサルタン／ヒドロクロロチアジド」であり、そ

れぞれ配合剤として 1 成分としています。

新製品の主な特徴

1. パッケージ調剤「日医工」に新たな製品が追加されます。

2013 年 12 月から、新しい包装形態としてパッケージ調剤「日医工」の開発に取り組ん

でいます。テルミサルタン錠 20mg／40mg「日医工」とモンテルカストチュアブル錠 5mg
「日医工」は 28 錠包装にパッケージ調剤「日医工」を採用し、開封せずにそのまま患者様

にお渡しできるように包装されています。
 今回の発売によりパッケージ調剤「日医工」は 17 成分 31 品目になりました。今後も
新しい包装形態としてパッケージ調剤「日医工」のラインナップを増やしていきます。

- 3 -

2. 規格別カラー印字を施した錠剤のラインナップ
 今回発売いたします、アリピプラゾール錠「日医工」は 3 規格、アリピプラゾール OD
錠「日医工」は 4 規格あります。規格の取り間違いを防止するために、規格別に印字の色

を変えました。また両面に「成分名」「含量」「会社名」を大きく印字することにより、一

包化調剤した場合にも識別しやすいよう工夫いたしました。

3. 開封しやすく、帯電しにくいスティック包装
モンテルカスト細粒 4mg「日医工」は、開封しやすいように切り口にレーザー加工を施

したコンパクトなスティック包装で、PET ニウム素材を使用することにより帯電しにくく

なっています。

以 上

 アリピプラゾール OD 錠「日医工」 アリピプラゾール錠「日医工」

3mg

6mg

12mg

24mg